
 
 

Zápis z jednání Valné hromady Českého nohejbalového svazu 
8. března 2015 od 10:00 hodin 

zasedací místnost Sportovního centra ČUS Nymburk 
 
 
Prezence: v době zahájení VH bylo přítomno 26 oprávněných delegátů z celkem 49 pozvaných dle čl.4.3.5 
Stanov, tj. nadpoloviční většina, VH je usnášeníschopná (v průběhu jednání VH se počet přítomných 
oprávněných delegátů měnil). 
 
Volba orgánů Valné hromady : 
Návrh orgánů VH: 
Moderátor:   Kamil Kleník 
Organ. komise:   Vlastimil Pabián, Jiří Doubrava 
Zapisovatel:   Miroslav Wendler 
Ověřovatel:   Ladislav Gaiger 
Návrh byl přijat. 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 26 0 0 

 
 
Schválení jednacího řádu VH : 
Návrh byl přijat. 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 26 0 0 

 
 
Schválení programu VH : 
Návrh hosta VH p. Milana Kulovaného (TJ Jiskra Nový Bor) na doplnění programu – vložení za bod 2 Programu : 
„Vystoupení Milana Kulovaného k aktuálnímu dění v nohejbalu“. Výkonný výbor předem předloženou žádost o 
pozvánku a možnost vystoupení projednal na svém jednání, žádost nedoporučuje a navrhuje toto vystoupení 
zařadit za bod 6 Programu 
Tento poslední návrh, návrh VV, byl hlasován. Návrh byl přijat. 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 23 0 3 

Host M.Kulovaný opustil jednání VH, aniž by respektoval rozhodnutí delegátů VH 
Žádost Mgr.Vladimíra Pavlíka, předsedy Komise rozhodčích, o možnost vystoupení v rámci bodu 9 Programu VH 
Hlasování o upraveném Programu VH : 
Program VH byl schválen. 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 26 0 0 

 
 
Vystoupení prezidenta ČNS, zpráva o činnosti VV za rok 2014 
viz zpráva, bude zveřejněna jako příloha tohoto zápisu. 
 



Vystoupení Komise mládeže ČNS – M.Hostinský, L.Barák 
viz Prezentace, bude zveřejněna jako příloha tohoto zápisu. 
 
Zpráva o hospodaření ČNS za rok 2014 
 
Zprávu podle Prezentace hospodáře přednesl K.Kleník, Prezentace bude zveřejněna jako příloha tohoto zápisu. 
 
Zpráva Dozorčí rady ČNS za rok 2014 – část 1. 
 
Zprávu přednesl Jiří Matyášek, předseda Dozorčí rady 

- Kontrola účetnictví a účetní závěrky, Dozorčí rada doporučuje VH schválit účetní závěrku roku 2014 
 

Schválení hospodaření ČNS z rok 2014 : 
Hospodaření ČNS za rok 2014 bylo schváleno. 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 26 0 0 

 
Zpráva Dozorčí rady ČNS za rok 2014 – část 2. 
 
Zprávu přednesl Jiří Matyášek, předseda Dozorčí rady 

- Informace o prováděných kontrolách naplňování platných dokumentů v oblasti péče o mládeže 
- Informace o kontrolách naplňování základních dokumentů ČNS, řešení podání podnětu KNS Praha, 

názoru DR na porušení základních pravidel lidské důstojnosti při pořádání Mistrovství ČR trojic a dvojic 
mužů oddílem SK LIAPOR Karlovy Vary 

- v souvislosti s porušením platných dokumentů TJ Slovan Chabařovice při kvalifikaci o 2.ligu 2015 a 
vlastního názoru předsedy DR (ostatní členové DR se s tímto řešením neztotožnili) požádal J.Matyášek o 
možnost předložení návrhů na usnesení VH, moderátor nechal o žádosti hlasovat, delegáti přijali : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 20 3 3 

- Návrhy na usnesení VH předsedou Dozorčí rady : 

 1. návrh „VH ČNS zřizuje s okamžitou účinností nový odvolací orgán ČNS ve formě min. 
tříčlenného samostatného Smírčího výboru a tímto odnímá tuto kompetenci VV ČNS. VH ČNS 
ukládá VV ČNS zajistit do příští valné hromady návrh na změnu základního předpisu ČNS 
s ukotvení postavení tohoto orgánu ve struktuře ČNS. VV ČNS ukládá, že do zvolení nového 
orgánu bude tuto funkci dočasně vykonávat DR ČNS. Budoucím členem předmětného orgánu 
nesmí být člen výkonného orgánu, ani jiný smluvně či dohodou placený zaměstnanec/funkcionář 
ČNS“. Před hlasováním k tomuto usnesení vystoupili se svým diskusním příspěvkem delegáti 
M.Maršálek, L.Gaiger, J.Pavelka. Návrh nebyl přijat. 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 3 12 11 

 

 2. návrh „VH určuje DR jako povinného účastníka řízení (všech), které budou řešit orgány ČNS od 
dnešního dne, se všemi důsledky z toho plynoucími“. Návrh byl přijat. 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

25 13 20 4 1 

 

 3. návrh „VH si vyhrazuje ke svému rozhodnutí konečný verdikt v kauze Kvalifikace do 2. ligy (tzv. 
kauza Chabařovice) s dopadem do soutěžního ročníku 2015 a to tak, že rozhoduje o vyloučení ze 
soutěže družstva TJ Slovan Chabařovice A (tj. účastníka kvalifikace), resp. ruší zařazení 
předmětného družstva do 2. ligy a přeřazuje jej zpět do příslušné krajské soutěže. VH pověřuje 
STK ČNS, aby do 5 dnů od dnešního rozhodnutí oznámil toto usnesení nejvyššího orgánu ČNS 
všem účastníkům řízení, DR ČNS a po spotr. technické stránce dále zajišťoval nabídku účasti ve 
2. lize ostatním účastníkům Kvalifikace, dle daného postupového klíče, v nově otevřených 
termínech.“. Diskuze o možné protiprávnosti tohoto opatření dle současně platných ustanovení 



Stanov ČNS a Disciplinárního řádu, včetně porušení možnosti jakékoliv úpravy základních 
dokumentů ČNS bez příslušného postupu návrhu změn dokumentů dle Stanov ČNS. VH návrh 
nepřijala. 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 0 16 10 

 

 4. návrh „VH ČNS ukládá VV ČNS zajistit okamžité vrácení poplatků za hostování vyřízené STK 
ČNS, pro KNS Praha za období od loňské VH do data loňského posledního podání žádosti o 
vrácení těchto prostředků ze strany KNS Praha a to na účet dle sdělení KNS Praha. Toto 
usnesení bylo v průběhu rozpravy VH korigováno, na návrh člena Dozorčí rady V.Frimla, obecně 
na všechny KNS. VH návrh nepřijala : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 1 18 7 

 
- Po ukončení hlasování návrhů J.Matyášek oznámil delegátům VH svoji rezignaci, ukončení činnosti 

odstoupením dle Stanov ČNS k 31.3.2015 
 
Zpráva Dozorčí rady je přílohou tohoto zápisu.  
 
Zpráva Dozorčí rady za rok 2014 byla delegáty Valné hromady vzata na vědomí. 
 
Úprava dokumentů ČNS – změny dokumentů moderoval K.Kleník 

 Pravidla nohejbalu ČNS  
o změna VH2015 Prav BH Plzeň01 (změna počítání ve zkráceném třetím setu), změna 

neschválena 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

24 13 1 20 3 

o změna VH2015 Prav BH Plzeň02 (jeden time-out za set v disciplíně jednotlivců), změna 
schválena 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

24 13 15 8 1 

o dodatečné hlasování k této změně – návrh platnosti změny okamžitě, VH návrh přijala 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

24 13 17 5 2 

o změna VH2015 Prav BH Plzeň03 (povolená hra mimo hrací plochu), změna neschválena 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

24 13 4 18 2 

o změna VH2015 Prav BH Plzeň04 (možnost hry dvojic na zkrácené hřiště), změna neschválena 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

24 13 2 20 2 

o změna VH2015 Prav KR01 (nový signál rozhodčích „pokračujte ve hře“), změna schválena 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 24 0 2 



 
o dodatečné hlasování k této změně – návrh platnosti změny okamžitě, VH návrh přijala 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 26 0 0 

o změna VH2015 Prav KR02 (zrušení losování volby před každým zápasem v utkání družstev), 
změna neschválena 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 13 11 2 

o změna VH2015 Prav KR03 (rozšíření prostoru pro stanoviště rozhodčích), změna schválena 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

25 13 21 0 4 

o dodatečné hlasování k této změně – návrh platnosti změny okamžitě, VH návrh přijala 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

25 13 25 0 0 

 Stanovy ČNS  
o změna VH2015 Stanovy KNS Praha (Neslučitelnost souběhu výkonných, či dozorčích, funkcí s 

jinými placenými odbornými funkcemi v ČNS), změna neschválena 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

25 13 1 18 6 

 Soutěžní řád ČNS  
o změna VH2015 SŘ KM01 (plnění povinnosti mládeže kreditním systémem včetně nejvyšších 

krajských soutěží), změna schválena 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 14 8 4 

o dodatečné hlasování k této změně – návrh platnosti změny od 1.1.2016, VH návrh přijala 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 22 2 2 

o Návrh VH2015 SŘ VV01 (plnění povinnosti mládeže dle Rozpisu soutěží bez nutnosti pro 
nejvyšší krajské soutěže), změna neschválena 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 8 16 2 

 
Návrh rozpočtu ČNS na rok 2015 : 
 
Návrh rozpočtu na rok 2015 včetně související Směrnice č.1/2015 o hospodaření a její přílohy. Hospodář vysvětlil 
strukturu rozpočtu, odhady dotací MŠMT, odhad příspěvků Českého olympijského výboru z darů loterijních 
společností, změny ve Směrnici hospodaření a její přílohy. 
 
D i s k u s e   k návrhu rozpočtu : 

- V.Hlavatý, SK LIAPOR Karlovy Vary : nesouhlasí s rozpočtem Komise rozhodčích vzhledem k velmi 
nekvalitní práci rozhodčích při řízení ligových utkání. Reakce předsedy komise rozhodčích V.Pavlíka o 
velmi alarmujícím stavu ligových rozhodčích. 



- V.Pavlík, Komise rozhodčích : návrh na změnu Přílohy č.1 Směrnice hospodaření ČNS 2015 v části počtu 
rozhodčích BOTAS Dorostenecké ligy a odměny za výkon rozhodčích – zrušení rozdílnosti částky pro 
play-off, návrh na částku 600 Kč za výkon rozhodčího, návrh na dílčí úpravu byl přijat. 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

26 14 22 0 4 

 
- návrh na úpravu Přílohy č.1 Směrnici hospodaření ČNS 2015 v části počtu aut dopravy na utkání BOTAS 

Dorostenecké ligy, po vysvětlení byl upraven jen text příslušného řádku, protože záměr a smysl odpovídal 
návrhu. 

 
Rozpočet ČNS pro rok 2015, včetně Směrnice hospodaření a její přílohy, návrh byl přijat : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

23 12 23 0 0 

 
D i s k u s e  : 
 

- P.Jahoda, TJ Sokol Modřice : návrh na změnu Rozpisu dlouhodobých soutěží ČNS 2015 v části čl. 2.1 
odst. f) (povinnost zapisovatele utkání Extraligy mužů) – zrušení tohoto článku z RDS 2015, VH souhlasí 
s návrhem, pověřuje STK ČNS k uskutečnění této změny : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

23 12 21 1 1 

 
- R.Beneš, TJ Sokol Prostějov :  

1) nesouhlas s placenými funkcemi sekretářů odborných komisí - odpověď prezidenta ČNS o 
nezbytnosti vyplácení finančních odměn osobám vykonávajících administrativní činnosti, které 
v dnešním rozsahu zabírají mnoho volných hodin.  

2) Připomínka na pozdní zveřejnění podmínek a struktury soutěže Dorostenecké ligy - odpověď 
prezidenta ČNS obsahující každoroční nejasnosti s účastníky této soutěže. Nicméně v této souvislosti 
je nutná rychlejší reakce komise mládeže při stanovení rozpisu dorostenecké ligy.  

3) Doporučení zavést pouze 1 přestupní termín 31.1. pro odstranění spekulace před podzimní částí 
soutěží (poukázáno delegáty na podobné řešení i v jiných profesionálních i amatérských sportech), 
není k řešení na této VH (podmínky změn základních dokumentů na Valné hromadě dle Stanov 
ČNS). 

- J.Kantner, TJ AVIA Čakovice : doporučuje uložit Komisi mládeže připravit návrh na realizaci přijatých 
změn v oblasti plnění povinnosti mládeže od 1.1.2016 – VH souhlasí a ukládá Komisi mládeže připravit 
tento návrh do 31.8.2015 k veřejné diskuzi v kruzích mládežnického nohejbalového hnutí. Návrh byl 
přijat : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

23 12 22 0 1 

 
- Oznámení člena Dozorčí rady V.Frimla o kooptaci třetího člena Dozorčí rady od 1.4.2015 – Jan Vanke, 

SK LIAPOR Karlovy Vary. J.Vanke s návrhem souhlasí a kooptaci přijímá. Po tomto termínu oznámí 
Dozorčí rada zvolení předsedy tohoto orgánu. 

- V.Hlavatý, SK LIAPOR Karlovy Vary : kritizuje čas utkání superfinále extraligy mužů v 9:00 hod. – 
prezident ČNS vysvětlil podmínky a proběhlá jednání s představiteli České televize, současně i stav 
těchto jednání pro konání superfinále v r.2015 

- J.Spáčil, Olomoucký KNS : poukazuje na nevhodnost souběhu ostatních soutěží s termínem superfinále 
extraligy mužů – prezident ČNS vysvětlil snahu VV a STK tento souběh eliminovat. 
 

V Nymburce 8.3.2015                                                                                        

Zapsal:  Miroslav Wendler       Ověřil: Ladislav Gaiger  Podepsal:  Kamil Kleník 
             __.__.2015                              __.__.2015                                             __.__.2015 


